鲁电学发〔2019〕37号

关于开展 2019全国青少年电子信息智能创新
大赛山东赛区暨第三届山东省青少年创客大赛
专家委员会、评审委员会委员推荐工作的通知

各会员、会员单位及有关单位：

为进一步规范和加强全国青少年电子信息智能创新大赛山

东选拔赛暨第三届山东省青少年创客大赛的组织管理工作，提升

大赛的公平性及专业性，完善专家及评委的产生机制，经研究，

大赛组委会秘书处拟开展专家委员会及评审委员会委员推荐工

作。现将具体事宜通知如下：

一、征集范围

专家委员会委员征集范围：主要面向高校与科研院所、教育

部门、科技部门以及其他知名社会机构。

评审委员会委员征集范围：主要面向各地市电子学会（协会）、

各地大中小学校、知名教育培训机构等。

山东电子学会文件

二、专家委员会专家要求

1、具有严谨的科学精神、良好的职业道德；熟悉教育和科

普产业政策、法规和标准；遵守相关法律、法规及工作原则；

2、身体健康，年龄一般不超过 65周岁、院士及行业领军专

家年龄可放宽到 70周岁，能够承担相关专业工作安排；

3、具有较高的学术水平、敏锐的科学洞察力和较强的学术

判断能力，熟悉本专业领域国内外科技发展动态，在各自专业领

域中有较高的影响力和认可度；

4、具有副高级以上职称或同等专业水平，从事相关领域教

育、科研或科普工作 5年以上，热衷青少年科普教育工作；

5、符合以下条件的专家优先入选：国家级或省部级重要奖

项获得者、重大人才工程入选者、重大项目负责人、国家级或省

部级专家组织成员等。

三、评审委员会专家要求

1、具有良好的道德品质，政治素质高、作风严谨，客观公

正，廉洁自律，遵纪守法；

2、身体健康，年龄在 28周岁以上，中级以上职称或具有同

等专业水平；

3、熟悉大赛赛项技术规则，能够独立承担相关评审工作安

排，有 3年以上国家级、省级、市级赛事评审经验；

4、秘书处将根据参赛队伍数量、赛项技术方向、本校回避、

区域及校际均衡等因素，从评审委员会委员中抽取相关人员组成

当届大赛评审委员会；

5、评审委员会需要严格按照组委会要求，客观、公正的参

与大赛评审工作，如连续两次未正常参加大赛评审相关会议，秘

书处有权取消其资格。

四、推荐办法

1、每个推荐单位至多推荐 1名专家委员会委员和 3名评审

委员会委员。

2、请推荐单位填写《大赛专家推荐表》及《大赛评审委员

推荐表》，加盖推荐单位公章，将盖章扫描件与被推荐专家 2寸

证件照电子文件发送至指定邮箱。

报送截止时间：2019年 9月 20日。

联 系 人：高晔 徐墨盐 胡聪聪

联系电话：0531-86126212 86126238

邮 箱：gaoye@sdie.org.cn

联系地址：济南市趵突泉北路 24号（250011）

附件：1、专家申请表

2、大赛评审委员推荐表

山东电子学会

2019年 8月 29日

山东电子学会秘书处 2019年 8月 29日印发

附件 1

山东电子学会信息技术与信息化专家委员会
成员申请表

推荐单位（盖章）: 年 月 日

姓名 出生年月

二寸

免冠

相片

性别 民族

籍贯 健康状况

身份证号码

何时何校

何专业毕业

所获学位 最高学历

现从事专业 学术兼职

专业技术职称及取得日期
□ 高级工程师
□ 级教授
□ 研究员 年 月 日

工作单位

部门（院系） 行政职务

目前主要

研究领域

专业

技术

工作

简历

（起止时间、工作单位、从事专业和职务职称）

业务专长

科研情况

论著情况

社会荣誉

联系

方式

通信地址：

邮政编码： 办公室电话：

住宅电话： 电子邮箱：

手机： 传真：

单位

推荐

意见 盖 章

年 月 日

审核

意见

盖 章

年 月 日

填表说明：请如实填写，由单位核实并盖章后进行统一推荐。

— 6 —

附件 2